

امروز وظیفه‌های مهمتر از اشتغالزایی نداریم

ایستنا: معاون پارلمانی رییس جمهور گفت: در دوران مختلف و متناسب با نیاز جامعه، افراد به طرقی بانثر جان و اموالشان مجاهدت کردند و امروز نیز وظیفه‌ای مهمتر از اشتغالزایی نداریم. حسنعلی امیری در مراسم افتتاح کارخانه گلاب لاله‌زار پردیس گفت: بیکاری یکی از مهمترین مسائل و معضلات کشور است و ایجاد اشتغال بر اساس سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی ابلاغی مقام معظم رهبری، یکی از مهمترین برنامه‌های دولت یازدهم بوده است. امیری اشتغالزایی را مهمترین عبادات و ذخایر اخرت دانست و تصریح کرد دولت یازدهم از کارفرینان و سرمایه‌گذاران حمایت و پشتیبانی نموده و همواره فرش قرمز جلوشان پهن می‌کند زیرا این یک اصل از آموزه‌های اسلامی است.

گزارش خبری

کلاف سردرگم کاسپین

پاسارگاد: وکیل چند نفر از سپرده‌گذاران کاسپین است. سپرده‌گذارانی با سپرده‌های بالا، در جریان کامل پرونده است اما نمی‌خواهند نامش ذکر شود و خیلی از اطلاعات را اصلاح نمی‌داند چاب شود، با این حال توضیحاتی در مورد این پرونده به پاسارگاد می‌دهد: «۸ تعاونی بودند از جمله تعاونی فرشنگان هر کدام به فاصله ۱۰-۱۵ سال به عنوانی مختلف شروع به فعالیت کردند. ثبت‌شان قانونی بود. چند سالی گذشت تا در دولت یازدهم قانونی وضع شد تحت عنوان قانون «ساماندهی و تعیین تکلیف موسسات اعتباری و مالی» در واقع بانک مرکزی با این قانون خواست سرو سامانی به موسسات مالی که تا آن لحظه تأسیس شده بودند بدهد. هم‌زمان با این موضوع متأسفانه این ۸ تعاونی فعالیتشان غیرمجاز شده بود به عنوان مثال چند سال پیش که نرخ سپرده بلندمدت ۲۰ درصد و کوتاه‌مدت ۱۸ درصد بود، این‌ها به خاطر جذب اعتبار برای تمدن نرخ‌های واهی و نجومی تعیین می‌کردند. به عنوان مثال می‌گفتند اگر شما تا ۵۰۰ میلیون سپرده بگذاری ۲۵ درصد سود می‌دهیم، ۵۰ تا ۷۰۰ میلیون ۳۰ درصد، ۷۰ تا یک میلیارد ۳۲ درصد و... من یک مراجعه‌کننده داشتم یک میلیارد و پانصد میلیون تومان سپرده گذاشته بود و ماهی ۱۱ میلیون یعنی ۳۳ درصد سود می‌گرفت.» او ادامه داد: «هرکدام از این تعاونی‌ها آمدند به این صورت جذب سرمایه کردند، بعد از آن به دلایلی چون: مملکت ما ثبات اقتصادی ندارد، زیاده‌خواهی خیلی از آقایان وضع تحریم‌ها، کاهش ارزش ریال و... در سال ۹۴ این موسسات دیگر به لوج تخلیفات خودشان رسیدند، بطوریکه فرشنگان تا سال ۹۴ ۸ هزار میلیارد جذب سرمایه داشته و ۴ هزار میلیارد کسری سرمایه آورد. وی افزود: وقتی این اتفاق افتاد از آن طرف یک موسسه جدید با موافقت و مجوز رسمی بانک مرکزی با عنوان کاسپین تأسیس شد، یکی از وظایف اصلی کاسپین این بود که سروسامانی به این ۸ تعاونی بدهد، وقتی کاسپین اسفند ۹۴ تأسیس شد موسسه فرشنگان رسماً اعلام انحلال کرد. منتهی این موضوع را به اطلاع مردم نرساندند و مردم با این پشتوانه که هنوز موسسه فرشنگان پارچه‌ها مجدداً آمدند هم وام گرفتند و هم سپرده گذاشتند. بعد از مدتی دیدند ممکن است مردم متوجه شوند تالیلهای فرشنگان را پایین آورند و تالیلهای کاسپین را بالا بردند، موسسه کاسپین آمد به موسسه فرشنگان گفت حالا که شما منحل شدید ما دفترچه‌های شما را می‌گیریم یا مهر کاسپین را داخلش می‌زنیم یا کلاً تبدیل به دفترچه‌های کاسپین می‌کنیم. مردم در واقع به لحاظ حقوقی می‌شود

گروه‌شهر

«قرار بود خانمان آباد شود اما خانه‌خراب شدیم» این سخن واحد سپرده‌گذاران موسسه مالی و اعتباری کاسپین است. رؤیای دریافت سوده‌های چند میلیونی خیلی زود برای مردمی که به امید آن راهی مؤسساتی چون فرشنگان یا آرمان شدند، سراب شده است. قرار بود با گرفتن سوده‌های بالا زندگی خود را تکانی بدهند، اما در داهی متوجه نشدند و فکر می‌کردند کاسپین همان فرشنگان است فقط اسمش تغییر کرده است. بعد از این اتفاق، از آبان یا آذر سال ۹۵ کاسپین دیدن نمی‌توانند سود سپرده‌های مردم را بدهند اینجاولین اقدامی که شد دادستان تهران آمد اظهارتی را ضد و نقیض اعلام کرد، و با پخش شدن خبرش مردم شروع به تجمع وسط بود بانک مرکزی هیچ اقدامی نکرد و گفتند ما اصل سپرده مردم بعلاوه سودشان را به مردم پرداخت می‌کنیم و مردم نگران نباشند و به خاطر اینکه حسن نیت‌مان را نشان دهیم به هر کس یکی دو میلیون به عنوان سود سپرده پرداخت می‌کنیم تا هم به مردم فشاری نیاید هم آن‌ها بتوانند کارهای موسسه را جمع‌وجور کنیم. یکسری تصمیمات را پشت‌پرده گرفتند اما به خاطر اینکه به انتخابات ریاست‌جمهوری لطمه‌ای وارد نشود به مردم نگفتند یکی از تصمیماتشان حذف سود سپرده بود. دو روز بعد از انتخابات آقای سیف اعلام کرد ما اصل سپرده‌ها را می‌دهیم اما سود سپرده به افراد تعلق نمی‌گیرد. از اینجا به بعد یک بهر حقوقی پیش آمد اینکه وقتی تالیلهای فرشنگان با آرمان به کاسپین تبدیل شده است یعنی تعهدات فرشنگان را کاسپین پذیرفته یکی از تعهداتش این است نرخ سودی را که فرشنگان تعهد کرده را کاسپین باید پرداخت کند.» او گفت: «پس از آن بانک مرکزی که دید اوضاع بهم ریخته است گفت کاسپین غیرمجاز آمده تالیلهای فرشنگان را عوض کرده است ما هم تا جلسات دفاع گفتیم ما فرض را می‌گیریم کاسپین غیرمجاز این کار را انجام داده باشد اما بودجه و سرمایه‌ای که در این یکسال و نیم از اواخر سال ۹۴ تا پایان سال ۹۵ به کاسپین تزریق می‌شده از کجا آمده است.» وی ادامه داد: «این‌ها مدعی بودند ما ۲۰ شعبه مجاز بیشتر نداشتیم و بقیه شعب غیرمجاز بودند. از این ۲۰ شعبه در استان کرمان فقط شعبه مرکز کرمان مجاز بود، در پاسخ گفتیم بفرض که شما درست می‌گویید پس پولی که به این شعب جزئی می‌آمده از کجا می‌آمده اگر واقعاً فعالیت‌شان غیرمجاز بوده است، در واقع هرچی که آمدند عنوان کنند ما با استدلال منطقی حرف‌شان را رد کردیم.» او نظر او «شما تصور کنید یک نشریه غیرمجاز کار کند یا یک مغازه‌ده به صورت غیرمجاز جواز کسبی را بگیرد صنف و اتحادیه، سریع پلمپ‌اش می‌کنند مگر می‌شود این همه تالیلهای این بزرگی بالا رود و علناً در شهرها فعالیت کند بعد بگوییم غیرمجاز بودند.»



عکس: لاله خواجویی | پاسارگاد

سپرده‌گذاران کاسپین از مشکلاتشان به پاسارگاد گفتند

خانه خراب شدیم

دزدی کردند و سرمایه مردم را خوردند و رفتند، ما باید جواب بدهیم، او گفت: من راننده مینی‌بوس هستم، ماهی ۷۰۰ هزار تومان حقوقم است. همسرم ناراحتی ریه دارد و ریه‌اش از کار افتاده و احتیاج به عمل دارد، زمین را فروختم که پول عمل خانمم را تأمین کنم. اما وقتی رفیقتم تهران، دکترش رفته بود آمریکا، گفتند تا ۶ ماه ایران نمی‌آید گفتیم تو این مدت پول را بگیریم، تو یک بانک و سود بگیریم که اگر هزینه عمل‌مان بالا رفت مشکلی نداشته باشیم.»

یکی دیگر از سپرده‌گذاران خانمی است که سرپرست خانواده است: «خانهای داشتم که ۲۰۰ میلیون فروختم و در موسسه فرشنگان سپرده کردم، می‌خواستم با پول سپرده و وامی که می‌گیرم برای خودم و دو پسرم خانه بخرم، اما سرمایه‌ام رفت. برای خرجی‌مان در خانه یک پزشک کار می‌کنم، هر روز می‌روم مقابل کاسپین تجمع می‌کنیم اما پول‌مان را نمی‌دهند، دیگر چقدر گریه و زاری کنیم؟ ما سود نمی‌خواهیم هم‌ان اصل پول ما را بدهند. اصلاً اگر نداشتیم بگویند ماهی ۵۰ هزار تومان این‌چیز هم راضی هستیم.»

شهباز حسن‌پور نماینده سیرجان در این رابطه گفت: «در این موضوع حق با مردم است. بانک مرکزی تخلف و اشتباه کرده است. یک کسی که بخواهد به صورت غیرمجاز تالیلهای بزند می‌روند جلوش را می‌گیرند مگر می‌شود یک موسسه در یک کشور چندین شعبه داشته باشد و کسی مسئول نباشد. به هر صورت دولت بایستی پاسخگوی مردم باشد.» او ادامه داد: «هنده این مشکل را در سند مبارزه با مفاسد اقتصادی مطرح کردم، آنجا تصمیم گرفته شد به کار این عزیزان رسیدگی شود و تا سقف ۲۰ میلیون تومان را بدون کسر وجه و بدون هیچ مشکلی پرداخت شود.» او در باره تکلیف سپرده‌های بالای ۲۰ میلیون گفت: «برای مابقی قرار شد اموال ۸ موسسه کاسپین شناسایی شود، همچنین قرار است بانک مرکزی به ۲۰ مجوزی که قبلاً برای کاسپین صادر شده، ۶۰ مجوز دیگر اضافه کند تا این‌ها بتوانند با سرعت منابع جدیدی را اخذ کنند و با روکرد و عملکرد جدید خودشان بتوانند پول مردم را پرداخت کنند.»

علیرغم تماس‌های متعدد و ارسال پیامک به فرماندار متأسفانه ایشان پاسخ پاسارگاد را نداد.

آقای سیف به این مشکلات بر خورده است گفت ما به این موسسه مجوز مشروط دادیم، حالا مردم که نمی‌دانستند مجوز مشروط داده شده، آن‌ها به سایت مراجعه می‌کنند و می‌بینند در سایت نوشته شده موسسه مجاز، روی همین اطمینان کردند، اینکه پشت پرده چه قرار و مداری گذاشتند به خودشان ربط دارد.» او با بیان اینکه شعبه‌های سیرجان با پافشاری مردم و حمایت دادستان پلمپ شده گفت: «در جلسه‌ای که با حضور دادستان و فرماندار بود این تصمیم گرفته شد. در واقع یکی از معضود شعبه‌هایی هستیم که دادستان چنین دستوری داده که واقعاً باید دادستان تشکر کرد.» یکی دیگر از سپرده‌گذاران زنش بیمار است و سال ۹۴ باقی در جاده کرمان داشته و آن را به قیمت ۲۴ میلیون تومان فروخته و ۲۰ میلیون را در موسسه فرشنگان سپرده کرده است. او در جواب اینکه گفتند سپرده‌های ۲۰ میلیون را در کرمان پس می‌دهند، گفت: «لالا ما ۲۰ میلیون داشتم چند ماه سود گرفتیم، ماهی ۴۵۰ هزار تومان، مثلاً شده ۵ میلیون، الان که می‌خواهند اصل پول‌مان را بدهند می‌آیند ۵ میلیون را کسر می‌کنند ۱۵ تومان می‌دهند ما این پول را قبول نمی‌کنیم، چرا ما باید ضرر کنیم؟ افراد دیگری اختلاس کردند،

می‌کنند و می‌گویند: «سال‌ها شوهرم شاگرد بود، بعد مغازه خرید و صاحب‌مغازه شد، بعد از چندسال ورشکست شد.» او با اشاره به سود بالای فرشنگان گفت: «وامی پول‌مان را سپرده کردیم سود ۲۸ درصد می‌دادند و ماهی دو سه تومان سود می‌دادند، در واقع با دادن سود بالا مردم را جذب می‌کردند.» یکی دیگر از سپرده‌گذاران کمیونش را ۵۰۰ میلیون فروخته و در سال ۹۳ در موسسه فرشنگان سپرده کرده است. او در مورد آخرین وضعیت فرشنگان گفت: «قرار است سود دریافتی از سال ۹۴ را از اصل پول کسر شود، همچنین ۱۰ درصد از اصل پول هم نگه می‌دارند و با این اوصاف ۵۰ درصد از پول مردم سوخت می‌شود. مثلاً شما سال ۹۴ تا الان هرچه سود گرفتید از مانده حساب شما کسر می‌کنند حتی امکان دارد مبلغ تان صفر هم بشود.» او گفت: «من به خاطر مجوز بانک مرکزی به این موسسه اعتماد کردم. الان می‌گویند موسسه فرشنگان منحل بوده و نمی‌بایست سپرده جذب کند، سوالم این است اگر منحل بوده و شما می‌شوید بنده خدا فعلاً پای ما ایستاده است، مدام به او می‌گوییم امروز و فردا پول‌مان را می‌دهند؟ وی افزود: «من خودم ۵-۴ ماهه آرایشگاه زدم اما اینقدر آرایشگاه در سیرجان زیاد است که کرایه آرایشگاهم را هم نمی‌توانم در بیاورم.» او آهی

در خیابان آیتالله سعیدی که فروختم و سپرده کردم تا از طریق آن بتوانیم خرج زندگی‌مان را در آوریم. الان ۹ ماهه به ما سود ندادند، تمام قبض‌های‌مان روی هم شده، اجاره ۷ ماهه پرداخت نشده است، ماهی ۷۰۰ تومان باید اجاره بدهیم، و از آن زمان مشتریان فرشنگان هر از چند گاهی مقلبل مؤسسه کاسپین تجمع می‌کنند تا راهی شوهرش اشاره می‌کنند: «شوهرم مغازه خرازی و پلاستیک داشت، پس از چند سال ورشکست شد گفتیم چاره‌ای نیست مغازه را می‌فروشم، پول مغازه را در موسسه فرشنگان پس‌انداز کردیم.» او ادامه می‌دهد: «تمام خرج‌مان از همین راه بود، چون شوهرم بعد از ورشکستگی ناراحتی اعصاب شدید گرفت و توبالی کار نداشت. در این مدت نزدیک به ۴۰ کیلو وزن کم کرده است، نه غذای خورد، نه حرف می‌زند، وضعیت‌اش روزبه‌روز بدتر می‌شود.» او با بیان اینکه چند بار صاحب‌خانه وسایل‌مان را بیرون ریخته است، گفت: «فتمین مشکل‌مان را به صاحب‌خانه گفتیم می‌گوید حالا مشکلات‌تان حل می‌شود و بنده خدا فعلاً پای ما ایستاده است، مدام به او می‌گوییم امروز و فردا پول‌مان را می‌دهند؟ وی افزود: «من خودم ۵-۴ ماهه آرایشگاه زدم اما اینقدر آرایشگاه در سیرجان زیاد است که کرایه آرایشگاهم را هم نمی‌توانم در بیاورم.» او آهی

یا از پرداخت خود کاملاً راضی باشید یا پولتان را پس بگیرید...

استرداد کل مبلغ پرداختی شما در صورت اختلاف قیمت با کل فروشگاه‌های ایران بدون پس دادن کالا

Website : www.grandgallery.ir
Instagram : grandgallery.si
خیابان خیام. مبلمان گرن گالری
۰۳۴۴۲۲۳۶۴۱۰

مژده به علاقمندان فیلمسازی

موسسه فرهنگی هنری معراج اندیشه گل گهر سیرجان برگزار می‌کند

دوره‌ی مقدماتی آموزش فیلمسازی در سه رشته:

- ۱- فیلمنامه نویسی خلاق: مدرس آقای رضا مسلمی کارگردانی و کارشناسی ارشد ادبیات نمایشی
- ۲- کار با ابزار سینمایی (فیلم برداری، صدا برداری، نور پردازی): مدرس آقای مهرداد محسنی کارشناس کارگردانی سینما
- ۳- کارگردانی: مدرس آقای احسان رضوانی پور کارشناس کارگردانی و کارشناسی ارشد تهیه‌کنندگی سینما

علاقمندان باید تا ۱۰ تیرماه برای ثبت نام اقدام کنند
شهریه دوره ۳,۰۰۰,۰۰۰ ریال است

برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۴۲۳۳۴۰۰۰ تماس بگیرید یا به موسسه فرهنگی هنری معراج اندیشه گل گهر سیرجان مراجعه کنید

تیرماه امسال شروع دوره

مجتمع فنی تارستان

با مجوز رسمی فنی حرفه‌ای وزارت کار

آموزش مهارت‌های فنی برترین و خوارترین

شاغلین و فارغ التحصیلان دانشگاه

دانشجویان، دانش آموزان و کارجویان

متقاضیان اخذ دیپلم رسمی تطبیقی‌ها و دیپلم محدودها

اعطای گواهینامه معتبر ملی و بین‌المللی

برق، کامپیوتر، مکانیک، عمران، صنایع

برق صنعتی، مونتاز تابلو، برق ساختمان، PLC

ICDL/Matlab/3DMax/Vray/Photoshop/Autocad/HSE

سیرجان - میدان آزادی (ضلع شمالی)
تلفن: ۰۹۱۲۲۰۷۶۵۰۵ - ۲۲۸۱۴۱۴

آگهی فقدان سند مالکیت

خاتم مهدیه بنی‌اسدینا با تسلیم دو برگ استشهاده از دفتر اسناد رسمی شماره ۲۱۰ سیرجان مدعی است که سند مالکیت شش‌دانگ پلاک ۲۰۳۶ فرعی از ۲۳۱۰ اصلی واقع در بخش ۳۵ کرمان به نام خانم مهدیه بنی‌اسدینا ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده است که به علت جابجایی مفقود گردیده، لذا به دستور تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین‌نامه قانون ثبت مراتب جهت اطلاع مردم آگهی می‌شود تا هرکس مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد می‌تواند ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار روزنامه گواهی اعتراض خود را به این اداره تسلیم و در غیر این صورت پس از سپری شدن مدت قانونی و عدم واخواهی سند مالکیت المثنی به نام مالک صادر خواهد شد. تاریخ انتشار: دوشنبه ۱۳۹۶/۰۳/۲۹

عباس ملکی- رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای غلامحسین علیپورری با تسلیم دو برگ استشهاده از دفتر اسناد رسمی شماره ۱۲۳ سیرجان مدعی است که سند مالکیت شش‌دانگ پلاک ۸۵۳۹ فرعی از ۵۰۸۷ اصلی واقع در بخش ۳۶ کرمان به نام آقای غلامحسین علیپورری ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده است که به علت جابجایی مفقود گردیده، لذا به دستور تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین‌نامه قانون ثبت مراتب جهت اطلاع مردم آگهی می‌شود تا هرکس مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد می‌تواند ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار روزنامه گواهی اعتراض خود را به این اداره تسلیم و در غیر این صورت پس از سپری شدن مدت قانونی و عدم واخواهی سند مالکیت المثنی به نام مالک صادر خواهد شد. تاریخ انتشار: دوشنبه ۱۳۹۶/۰۳/۲۹

عباس ملکی- رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان

آگهی مزایده اموال غیر منقول دوم

بختمرا نظر به اینکه در پرونده کلاسه ۹۵۳۹۰ محکوم‌علیه علی سلیمی محکوم به پرداخت مهریه در حق محکوم‌له مرضیه خواجویی گردیده و نامبرده پلاک ثبتی به شماره ۵ فرعی از ۳۴۳۴ اصلی واقع در بخش ۳۶ کرمان- واقع در خواجو شهر- بلوار اصلی- نبش کوچ‌به مساحت ۴۳۶/۵ مترمربع که ۷۸/۲۵ مترمربع آن مسکونی و ۳۵ مترمربع اعیانی تجاری و امتیازات که جمعاً ۱۶۹/۱۲۵ ریال تعیین قیمت گردیده) را به عنوان مال به این اجرا معرفی نموده است که توسط اجرا توقیف توسط کارشناس رسمی دادگستری برآورد قیمت گردیده، مال معرفی شده در روز دوشنبه تاریخ ۹۶/۰۴/۱۲ ساعت ۱۱ ظهر از طریق مزایده در محل اجرای احکام مدنی به فروش می‌رسد. مزایده از قیمت کارشناسی شروع و برنده مزایده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید. ۱۰ درصد قیمت پیشنهادی فی‌المجلس از برنده اخذ تا در صورت انصراف پس از کسر هزینه‌های اجرایی مابقی به حساب درآمدهای دولت واریز می‌گردد. متقاضیان می‌توانند پیشنهادهای خویش را به انضمام پیش ۱۰ درصد مبلغ پیشنهادی حداکثر تا قبل از موعد مزایده از طریق پست سفارشی به این اجرا ارسال و روی پاکت قید نمایند. مربوط به مزایده مورخه ۱۳۹۶/۰۴/۱۲ می‌باشد. سیدهای علویزاده- دفتر اجرای احکام مدنی دادگستری سیرجان